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Instrumentbeskrivning av projektstöd 

Projektstödet till finländska civilsamhällesorganisationer är en viktig stödform för civilsamhällets 

utvecklingssamarbete och en del av genomförandet av Finlands utvecklingspolitik. Genom verksamhet 

på sina egna expertområden och med sina egna metoder ökar civilsamhällesorganisationernas projekt 

mångsidigheten och genomslagskraften i Finlands utvecklingssamarbete. Enligt utrikesministeriets 

Riktlinje för det civila samhället (2017) är ett starkare civilsamhälle både ett utvecklingspolitiskt mål i sig 

och ett sätt att främja Finlands övriga utvecklingspolitiska mål och de globala målen för hållbar 

utveckling Agenda 2030. Genom projektstödet främjas också Finlands utrikespolitiska mål, till exempel 

politiken för de mänskliga rättigheterna.  

De viktigaste målen för projektstödet  

Ett starkt civilsamhälle utgör en grund för en hållbar utveckling, demokrati och tillgodoseendet av de 

mänskliga rättigheterna. Genom projektstödet stöder utrikesministeriet  mångfalden och 

flerstämmigheten i det civila samhället. Genom sina projekt stärker finländska organisationer och deras 

partner kapaciteten hos civilsamhällets aktörer i utvecklingsländer och förbättrar civilsamhällets tillstånd 

och villkor.  

Projektstödet gör det möjligt för civilsamhällesorganisationer, inklusive små och medelstora 

organisationer, att genomföra projekt i samarbete med lokala partner. Projekten ska framför allt främja 

tillgodoseendet av människors politiska, sociala och ekonomiska rättigheter. Med projektstödet 

eftersträvas dessutom samarbete mellan olika aktörer, och det är möjligt att utnyttja finländsk expertis. 

Projektstödet kan också användas för att skapa så kallad nexus, så att utvecklingssamarbetet smidigt 

kompletterar och ofta genomförs samtidigt som humanitärt bistånd och/eller fredsinsatser. 

Projekten fokuserar på att:  

- stärka det civila samhället och dess aktörer och har en positiv inverkan på det civila samhällets villkor  

- främja fattigdomsminskning, jämlikhet och de andra målen för Finlands utvecklingspolitik  

- främja rättigheter för minoriteter och andra grupper i utsatt ställning, till exempel personer med 

funktionsnedsättning, enligt de förbjudna diskrimineringsgrunderna i FN:s människorättskonventioner, 

med särskild hänsyn till diskriminering på flera grunder 

 - uppvisa starkt lokalt ägarskap och stödja lokala partners mål och kapacitet att verkningsfullt påverka 

den samhälleliga utvecklingen  

- satsa på hållbara resultat i enlighet med Finlands utvecklingspolitiska prioriteringar  

- utgå från organisationens specialkompetens och förmåga att genomföra projekt på ett resultatrikt sätt  

- åstadkomma positiva förändringar på flera olika sätt, i synnerhet på samhällsnivå  

- samarbeta med flera sektorer, till exempel den privata sektorn  

- öka kunskapen om utvecklingssamarbete och frivilligverksamhet i Finland och i målländerna  

- skapa naturliga kontakter och öka dialogen och samarbetet mellan länder och olika aktörer. 

https://um.fi/publikationer/-/asset_publisher/TVOLgBmLyZvu/content/kehityspoliittinen-kansalaisyhteiskuntalinjaus-2017


Villkor och kriterier för projektverksamheten  

Utrikesministeriet delar ut projektstöd genom öppna utlysningar i regel vartannat år. De projekt som 

beviljas understöd ska ha ett rättighetsperspektiv och verksamheten ska vara åtminstone sensitiv i fråga 

om de mänskliga rättigheterna. När en organisation tar emot projektstöd förbinder den sig till att följa 

den finska lagstiftning som tillämpas på utvecklingssamarbete samt de villkor, etiska regler och 

begränsningar som styr användningen av statsunderstöd. Mottagaren står i offentligrättsligt förhållande 

till utrikesministeriet och bär fullt ansvar för användningen av understödet, också när det används i 

målländerna. Om projektet omfattar flera aktörer ska det finnas en huvudsaklig sökande. Ministeriet kan 

fastställa tematiska, regionala eller andra prioriteringar för utlysningen i enlighet med de 

utvecklingspolitiska målen.  

Projekten ska förutom den finländska stödmottagaren ha en lokal partner och gemensamt 

överenskomna arbetsformer, ansvarsfördelning och mål. Samarbetet fokuserar på att stödja partnerns 

mål, kapacitet och påverkansarbete. Som partner rekommenderas särskilt utsatta gruppers egna 

organisationer. Partnernas roll ska synas i alla skeden av projektet, i planeringen, genomförandet, 

kostnadsstrukturen och beslutsfattandet.  Om det finns en välmotiverad anledning kan projektet även 

omfatta basservice. I så fall bör verksamheten sikta på att stärka ansvarsbärarnas roll och på bredare 

genomslag. 

Projektstödet är ett tidsbundet specialunderstöd, beroende av prövning, och det är avsett för att 

genomföra utvecklingssamarbetsprojekt. Med projekt avses en tidsmässigt och geografiskt avgränsad 

helhet med tydliga mål. Målen är de positiva och hållbara förändringar som eftersträvas med projektet. 

Hur målen uppnås övervakas och utvärderas som en del av projektet.  

Projektstöd kan beviljas för projekt i alla mottagarländer för offentligt bistånd enligt OECD:s 

biståndskommitté definition, men utrikesministeriet uppmuntrar särskilt projekt i de minst utvecklade 

länderna (LDC-länderna) och i bräckliga stater. Organisationerna uppmuntras att beakta annan 

verksamhet som genomförs med stöd av Finlands medel för utvecklingssamarbete och att samverka 

med Finlands beskickningar. Utrikesministeriet önskar att organisationernas utvecklingssamarbete har 

en tydlig koppling till Finlands övriga utvecklingssamarbete, till exempel landprogrammen och stödet till 

den privata sektorn. Organisationerna uppmuntras också till omfattande kommunikation både i 

partnerländerna och i Finland om sitt arbete och de problem de försöker lösa.  

https://um.fi/documents/35732/48132/human_rights_based_approach_in_finlands_development_cooperation___guidance

